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Protokół VII/24 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 23 września 2024 r. 

 

Obrady odbyły się  w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:05 i trwały do godz. 13:25.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie VII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Grzegorza Sochy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Grzegorza Cepila, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m², na 

okres od 09.11.2024 r. do 09.11.2028 r. 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVIII/848/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 

na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zmienionej Uchwałą Nr VI/71/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r.: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  -  wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2024: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 



3 
 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki 

Honorowej Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Małgorzaty Krzywdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

17. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie VII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski otworzył obrady VII sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa - Marię 

Fidzińską-Dziurzyńską, dyrektorów jednostek organizacyjnych województwa oraz 

dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, obecnych na sali gości (zał. nr 2 i 3) 

oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z VII sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na podstawie listy obecności jest stosowna ilość 

radnych, która pozwala procedować założony program i podejmować uchwały. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni 

otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa w imieniu Zarządu złożyła wnioski 

o uzupełnienie porządku obrad o 3 punkty: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla  Województwa Dolnośląskiego  na zadania w zakresie ochrony zdrowia 

związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych - wystąpienie powodzi ( zał. nr 4), 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla  Województwa Opolskiego  na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego 

związane z wystąpieniem  powodzi (zał. nr 5), 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok 

(zał. nr 6). 

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w imieniu komisji złożył wnioski o uzupełnienie porządku obrad o 3 punkty: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 

XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (zał. nr 7),  

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania według właściwości skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 8),  

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

(zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Gerarda Pedrycza i Marcina Piętaka. 
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Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach 

radnych: Gerarda Pedrycza i Marcina Piętaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 28 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa Sejmik może wprowadzić 

zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej części poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla  Województwa Dolnośląskiego na zadania w zakresie ochrony zdrowia 

związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych - wystąpienie powodzi. Zapytał, kto z 

radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Województwa Opolskiego na zadania w zakresie zarządzania 

kryzysowego związane z wystąpieniem  powodzi. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa 

na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad  punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przekazania Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmiany uchwały 

nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Zapytał, kto z radnych jest 

za  przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przekazania według 

właściwości skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest 

za  przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za  przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał od głosowania?  

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie t.j. 28 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku po przyjęciu wniosków poinformował, że: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Dolnośląskiego na zadania w zakresie ochrony zdrowia związane 
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z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych - wystąpienie powodzi zostanie uwzględnione 

w punkcie 9 porządku obrad, przed uchwałami budżetowymi, 

 

 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Opolskiego na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego 

związane z wystąpieniem powodzi zostanie uwzględnione w punkcie 10 porządku obrad po 

zmianach, przed uchwałami budżetowymi, 

 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok 

zostanie uwzględnione w punkcie 15 porządku obrad po zmianach, jako 3 uchwała w ww. 

sprawie. 

 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej zmiany uchwały 

Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw zostanie uwzględnione w punkcie 

18 porządku obrad po zmianach, po „Odznace Honorowej”. 

 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania według właściwości skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego zostanie uwzględnione w punkcie 19 porządku obrad po 

zmianach. 

 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

zostanie uwzględnione w punkcie 20 porządku obrad po zmianach. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Jeleniowskiego 

Parku Krajobrazowego (zał. nr 17). 

 

Radny Grzegorz Socha - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Cepil – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 7/24 stanowi zał. nr 18).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/99/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

Ad 7. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m², 

na okres od 09.11.2024 r. do 09.11.2028 r. (zał. nr 21). 

 

Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 17/24 stanowi zał. nr 22).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach 

na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m², na okres od 09.11.2024 r. 

do 09.11.2028 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/100/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVIII/848/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 

na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zmienionej Uchwałą Nr VI/71/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

26 sierpnia 2024 r. (zał. nr 25). 
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Radna Anita Koniusz - Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 14/2024 stanowi zał. nr 26).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 25/24  

stanowi zał. nr 27).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zmienionej Uchwałą Nr VI/71/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/101/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 26 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu. 

 

Ad 9 – 10. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 9 - 10 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Dolnośląskiego  

na zadania w zakresie ochrony zdrowia związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 

- wystąpienie powodzi (zał. nr 4), 

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Opolskiego  

na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego związane z wystąpieniem powodzi 

(zał. nr 5). 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik.  
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Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie 

Nr 7/24 i 8/24 stanowią zał. nr 30 i 31).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 26/24 -

 27/24  stanowią zał. nr 32 i 33).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Dolnośląskiego  na zadania w zakresie ochrony zdrowia związane z usuwaniem skutków 

klęsk żywiołowych - wystąpienie powodzi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/102/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Opolskiego na zadania 

w zakresie zarządzania kryzysowego związane z wystąpieniem powodzi. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/103/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 36 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 37 do protokołu. 

 

Ad 11-15. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11 - 15 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:        

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 

2040 (zał. nr 38),  
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- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 

2040 (zał. nr 39),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  - zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 40),  

  - zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 41),  

  - zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 6).  

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 28/24 - 

32/24  stanowią zał. nr 42-46).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Andrzej Swajda. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/104/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 47 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/105/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie województwa na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/106/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 18 głosami „za” , przy 10 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/107/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie trzeci projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/108/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 55 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 56 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2024 (zał. nr 57). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 33/24 

stanowi zał. nr 58).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wydatków budżetu Województwa, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2024. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/109/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 59 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 60 do protokołu. 
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Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki 

Honorowej Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 61).  

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 6/24 stanowi zał. nr 62).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/110/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 63 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 64 do protokołu. 

 

Ad 18-20. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 18 - 20 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:   

- przekazania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji 

dotyczącej zmiany uchwały nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw (zał. nr 7),  

- przekazania według właściwości skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

(zał. nr 8),  

- skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 9). 

   

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik.  
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji zabierał radny Arkadiusz Bąk. 

    

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przekazania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością 

petycji dotyczącej zmiany uchwały nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/111/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 65 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 66 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

według właściwości skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/112/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 67 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 68 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi 

na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VII/113/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 69 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 70 do protokołu. 

 

Ad 21. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Gerard Pedrycz złożył interpelację w sprawie dotacji dla spółki Ekoenergia. 

 

Głos w sprawie ww. interpelacji zabierali: radna Renata Janik – Marszałek Województwa, 

radny Gerard Pedrycz. 
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Ad 22. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 w okresie między sesjami (zał.nr 71). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedmiotowego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie.  

 

Ad 23. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 72). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedmiotowego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację.  

 

Ad 24. 

Sprawy różne. 

 

1. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej sesji – zgodnie 

harmonogramem - to 28 października 2024r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 

21– 25 października 2024r. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich 

kalendarzach. Jednocześnie zasugerował, aby nadchodzące sesje rozpoczynać o godz. 

10:00. 

2. W dniach posiedzeń Komisji zostanie zorganizowane szkolenie dla Państwa radnych 

w przedmiocie Polityki Bezpieczeństwa Przetwarzania Danych Osobowych, w tym zasad 

ich przetwarzania i ochrony w pracy organu stanowiącego województwa oraz radnych 

województwa. Będzie ono przeprowadzone w grupach. Przewodniczący Sejmiku zachęcał 

wszystkich radnych do udziału w dogodnym wybranym terminie.     

3.  Przewodniczący Sejmiku poinformował radnych, że do końca października bieżącego 

roku można zgłaszać wnioski o przyznanie Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego. Jest to już 11 edycja tego odznaczenia  Wzory wniosków są dostępne 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. 

Poprosił,  aby za pośrednictwem radnych informacja ta dotarła do społeczności lokalnych.  

Wnioski o nadanie Odznaki może składać Marszałek Województwa i Przewodniczący 

Sejmiku, ale także komisje i kluby radnych, inicjatywę w zakresie przyznania Odznaki 

osobie fizycznej lub podmiotowi można zrealizować za pośrednictwem Komisji bądź 

Klubu.  
4. Radny Jerzy Materek poinformował, że złożył wniosek do Zarządu Województwa aby 

rozpocząć rozmowy i pracę nad wykonaniem łącznika drogowego między Tychowem 

Starym a Iłżą w województwie mazowieckim. 
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5. Radni: Arkadiusz Bąk i Renata Janik – Marszałek Województwa nawiązali 

do interpelacji złożonej przez radnego Gerarda Pedrycza. 

6. Radny Jan Maćkowiak wsparł inicjatywę radnego Jerzego Materka dotyczącą łącznika 

drogowego między Tychowem Starym a Iłżą. Wspomniał też o budowie obwodnicy 

Skarżyska Kamiennej i Kościelnego w kierunku wschodnim, co otworzyłoby połączenie 

z Lublinem i innymi miastami na wschodzie kraju. 

7. Radny Andrzej Pruś odniósł się do wypowiedzi radnych: Jerzego Materka i Jana 

Maćkowiaka w sprawie łącznika pomiędzy Tychowem Starym i Iłżą oraz obwodnicą 

Skarżyska. 

 

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku                                               

 

 

                                                                                                  Andrzej Bętkowski                                                              

 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

 

radny Gerard Pedrycz                     radny Marcin Piętak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


